Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Porto Velho – IPAM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Rua: Dr. Antônio Lourenço Pereira Lima, 2760 – Bairro: Embratel, Porto Velho/RO - CEP: 76.820-108.
Fone 3211-8153, CNPJ N°. 34.481.804/0001-71 – www.ipam.ro.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREGOEIRA do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Porto
Velho - IPAM, nomeada através da Portaria nº. 417 de 2016, publicada no Diário Oficial do
Município n. 5.266 de 09.08.2016, em cumprimento a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de
2002, pelo Decreto Municipal nº 10.300 de 17/02/2006, aplicando-se subsidiariamente, no que
couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 (com suas posteriores alterações), bem como
Lei Complementar 123/2006 e demais normas regulamentares estabelecidas neste ato convocatório.
Considerando o Parecer nº. 636/2016/PROGER/IPAM e 987/2016/PROGER/IPAM, torna público
para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação  para contratação de empresa de
telecomunicações para prestação de serviço de Link de acesso à Internet por meio de IP – Internet
Protocol, dedicado ao backbone, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, nº 010/2016/CPL/IPAM - Processo n°. 317/2016. O Anexo I - Termo de
Referência nº 009/2016/COTEC/IPAM, o qual deverá ser minuciosamente observado pelos
licitantes quando da elaboração de suas propostas. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: 12/12/2016 às 10h00min. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
21/12/2016 às 10h30min. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/12/2016 às 10h30min. DISPUTA
DE PREÇO: 21/12/2016, às 11h00min. Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília/DF. OUTRAS INFORMAÇÕES E O EDITAL COMPLETO: Poderá ser obtido
perante a Comissão Permanente de Licitações na Rua Lourenço Antonio Pereira Lima, nº 2760 -
Embratel - CEP: 76820-810, em dias úteis nos horários de 08h00min às 14h00min (horário de Porto
Velho - RO), telefones: (69) 3211-8148 ou (69) 3211-8151,  ou site: www.ipam.ro.gov.br ou pelo e-
mail: cpl@ipam.ro.gov.br. OBS: A licitação acontecerá exclusivamente pelo site www.licitacoes-
e.com.br, sob o nº.:. 656831.

Porto Velho - RO, 08 de dezembro  de 2016.

JANÍNI FRANÇA TIBES
Pregoeira - IPAM/RO